
Protokół nr 45/22 

z posiedzenia Komisji 

Edukacji, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Rekreacji 

z dnia 22 sierpnia 2022 roku 

Komisja obradowała w składzie: 

1. Zofia Krzemińska - Przewodnicząca Komisji, 
2. Andrzej Chatłas 
3. Jarosław Tadych (nieobecny) 
4. Danuta Zalewska, 
5. Katarzyna Kolasa, 
6. Ireneusz Balcer, 

Pozostali zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1). 

Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie o godzinie 10.00. 

Na początek powitała członków Komisji, a także zaproszonych gości. Następnie 

zaprezentowała porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Przygotowanie szkół do nowego roku szkolnego 2022/2023. 

2. Informacja o naborze uczniów do szkół. 

3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 

4. Sprawy wniesione, wolne wnioski. 

Ad.l i 2. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o zabranie głosu Dyrektor Wydziału Edukacji, 

(...) Lidię Sokulską-Tłok. 

Dyrektor przedstawiła członkom Komisji bieżącą sytuację związaną z naborem do 

klas pierwszych, a także poinformowała o przeprowadzonych w szkołach pracach 

remontowych. 
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Jeśli chodzi o Liceum Ogólnokształcące w Sępólnie Krajeńskim, to do klas 

pierwszych zgłosiło się 92 uczniów - tj. 21% całego naboru do wszystkich szkół 

powiatowych. Jest to bardzo duży wzrost, który sprawi, że w roku szkolnym 

2022/2023 zostaną utworzone 3 oddziały klasy pierwszej. Na terenie szkoły doszło też 

do dużych inwestycji, które mogły wpłynąć na zwiększone zainteresowanie uczniów 

placówką. Pierwsza to inwestycja o nazwie „Budowa zespołu boisk sportowych wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą". W ramach prac wykonano kompleks z boiskiem 

wielofunkcyjnym, w którego skład weszły: boisko do piłki nożnej, piłki ręcznej, tenisa 

ziemnego, bieżni, skoczni w dal i siłowni zewnętrznej. Dzięki drugiemu zadaniu o 

nazwie „Przebudowa i modernizacja infrastruktury sportowej - remont sali 

gimnastycznej" zniwelowano nieprzyjemny zapach wydobywający się z podłogi, 

położono nowy parkiet, zamontowano nową wentylację, instalację elektryczną, 

odrestaurowano drabinki gimnastyczne, zakupiono nowe kosze. W placówce 

wybudowano także tzw. mini park, gdzie wszystkie prace wykonano bezkosztowo 

przy udziale pracowników szkoły i rodziców. Wyremontowano również tzw. mały hol 

przy sali gimnastycznej. 

Kolejną szkołą omówioną przez Dyrektor było Centrum Kształcenia Zasadniczego i 

Ustawicznego w Więcborku. W tegorocznym naborze chęć kontynuacji nauki w 

placówce tradycyjnie zgłosiło najwięcej uczniów, bo aż 163. Liczba ta stanowi 38% 

całego naboru osób, które zdecydowały się kontynuować naukę w szkołach 

powiatowych. W szkole zostaną utworzone 4 oddziały technikum i 2 oddziały szkoły 

branżowej I stopnia. Jeśli chodzi o prace remontowe przeprowadzone na terenie 

CKZiU w Więcborku, to m.in. odnowiono część korytarza w piwnicy, wymalowano 7 

pokoi w internacie, wykonano instalację elektryczną do podłączenia 19 zestawów 

komputerowych. Remont internatu podyktowany został bardzo dużym naborem 

uczniów do klas pierwszych. Niewykluczone, że trzeba będzie znaleźć miejsce na 

utworzenie dodatkowego pokoju. 

Do Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Sępólnie Kraj. podania do tej pory złożyło 

99 uczniów, co stanowi 23% całego naboru. Wiadomo też, że powstanie jeden oddział 

Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych. Związane jest to przede wszystkim z 

chęcią kontynuowania nauki na poziomie szkoły średniej przez absolwentów szkoły 

branżowej, którzy uczęszczali do tej placówki. W Zespole Szkół Ponadpodstawowych 
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w Sępólnie Kraj. w roku bieżącym wykonano następujące prace remontowe: adaptacja 

magazynu przy sali gimnastycznej na pracownię mechatroniczną, adaptacja 

pomieszczenia magazynowego na małą klasę przy sali gimnastycznej, adaptacja 

archiwum na gabinet dla psychologa szkolnego, malowanie szatni. 

Jeśli chodzi o Liceum Ogólnokształcące w Więcborku, to na chwilę obecną podania 

złożyło 78 osób, tj. 18% wszystkich uczniów, którzy wybrali szkoły średnie na terenie 

powiatu sępoleńskiego. Tutaj tak samo jak w LO w Sępólnie również powstaną 3 

oddziały kłasy pierwszej. Natomiast odnośnie przeprowadzonych prac remontowych 

w przypadku tej placówki można mówić jedynie o pracach kosmetycznych 

polegających na odmalowaniu dwóch klas lekcyjnych. 

Reasumując, naukę w roku szkolnym 2022/2023 w szkołach średnich, dla których 

organem prowadzącym jest powiat sępoleński, będzie kontynuować 73% absolwentów 

szkół podstawowych. 

Jak podkreśliła Lidia Sokulska-Tłok dzięki ogromnym staraniom Dyrektora 

Mariusza Czerwińskiego do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 

dołączy dodatkowych 10 osób. Dyrektor stwierdziła, że w dalszym ciągu rodzice 

niechętnie oddają swoje dzieci na naukę w szkole specjalnej. Na terenie Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego wymieniono grzejniki i instalację elektryczną 

wraz z lampami, obniżono sufit, założono kasetony, odświeżono ściany. 

Jeśli chodzi o Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Sępólnie, to w roku 

szkolnym 2021/2022 w placówce zarejestrowanych zostało 1306 osób. 

Zaobserwowano tendencję wzrostu liczby dzieci objętych wsparciem Poradni -

zdecydowany wzrost w diagnostyce. 

Na koniec swojego wystąpienia Lidia Sokulska-Tłok pogratulowała dyrektorom 

szkół za opracowanie planów lekcyjnych przy tak dużym niedoborze nauczycieli. 

Przewodnicząca Zofia Krzemińska otworzyła dyskusję. 

Katarzyna Kolasa potwierdziła, że plan lekcji jest praktycznie nie do ułożenia, jeśli 

korzysta się z pracy nauczycieli nauczających w kilku placówkach. Szczególne 

problemy są z nauczycielami języka angielskiego. 

Zofia Krzemińska zauważyła, że problem z ilością nauczycieli może też wynikać z 

małej ilości godzin pracy przy tablicy. 
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Radna Katarzyna Kolasa odpowiedziała, że jej zdaniem nauczyciele powinni mieć 

więcej godzin lekcyjnych. Powinno im się również stworzyć warunki na terenie szkoły 

do pracy po lekcjach. 

Zofia Krzemińska zapytała czy dyrektorzy szkół będą korzystać z podręcznika 

„Historia i Współczesność". 

Dyrektor Wydziału Edukacji, (...) stwierdziła, że z informacji jakie posiada wie, że 

nauczyciele są podręcznikiem mocno zbulwersowani. Na chwilę obecną zapoznają się 

z innym pozycją. 

Ad.3. 

Lidia Sokulska-Tłok przedstawiła projekt uchwały w sprawie zasad rozliczania 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 

ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących 

kształcenie w formie zaocznej oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin 

poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość, określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów 

specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 

zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-

pedagogicznych. 

Jak stwierdziła Dyrektor ustawa wyrównuje pensum dla wszystkich do 22 godzin. 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że jest to zbyt mało. 

Katarzyna Kolasa zauważyła, że tych godzin można wprowadzić więcej. 

Lidia Sokulska-Tłok stwierdziła, że ustawa przewiduje maksymalnie 22 godziny 

pracy specjalistów. 

K. Kolasa odpowiedziała, że decyzja w tym zakresie zależy od organu prowadzącego. 

Stwierdziła, że są szkoły gdzie pedagodzy mają 30 godzin pracy. 

Dyrektor Wydziału Edukacji, (...) po ponownym przeanalizowaniu ustawy 

podtrzymała swoje zdanie, że 22 godziny do maksimum. Ponadto, Lidia Sokulska-

Tłok poinformowała, że powiat wszystkich specjalistów jeszcze nie pozyskał. Powiat 

zwróci się z zapytaniem do kuratorium czy pedagog może pełnić również funkcję 

pedagoga specjalnego. 
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Po zakończeniu dyskusji w tym punkcie Zofia Krzemińska poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 

Członkowie Komisji zaopiniowali projekt uchwały jednomyślnie pozytywnie. 

Ad.4. 

Spraw wniesionych nie było. 

Po zrealizowaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodnicząca Zofia 

Krzemińska zakończyła posiedzenie Komisji o godzinie 11.15 . 

Protokołowała: 
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